

Váš dopis zn./ze dne:

25. 11. 2021

Č. j.:

MHMP 2106148/2021

Sp. zn.:

S-MHMP 1937808/2021

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Michala Kotnaucrová

236 00 2871

Počet listů/příloh: **1/0**

Datum:

21.12.2021

poskytnutí informace

Vážený pane,

Magistrát hl. m. Prahy (dále jen MHMP) obdržel dne 25. 11. 2021 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „InfZákon“, ve kterém požadujete poskytnutí informací v následujícím znění:

„...dle ustanovení § 6 odst. 1 písm. b) obecně závazná vyhlášky č. 5/2011 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, v platném znění (dále jen „OZV“) platí, že „Poplatek se vedle osvobození vyplývajícího ze zákona neplatí v případě umístění objektů a zařízení vybudovaných podle smlouvy, v níž se hlavní město Praha zavázalo, že tyto objekty a zařízení nebudou zatěžovány místními poplatky.“

V návaznosti na výše uvedené Žadatel žádá hlavní město Prahu dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí těchto informací:

1) Byla v minulosti uzavřena jakákoliv smlouva dle výše citovaného ustanovení OZV, kterou se hlavní město Praha zavázalo, že určitá nemovitost, nemovitosti nebo zařízení nebudou zatěžovány místními poplatky?

2) Pokud ano, v jakých případech a z jakých důvodů byla tato smlouva uzavřena, resp. byly tyto smlouvy uzavřeny? Lze nějakým způsobem zobecnit situaci, kdy jsou takové smlouvy uzavírány?

3) Nad rámec výše položených otázek žádáme o zaslání přehledové tabulky ve strojově čitelném formátu, ve které budou uvedeny informace o smlouvách, uzavřených hlavním

městem Prahou dle ustanovení § 6 odst. 1 písm. b) OZV, od roku 2016 (pokud od roku 2016 žádná taková smlouva uzavřena nebyla, tak od roku 2011).

MHMP Vám k Vaším dotazům, jakožto povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 Inforákona, sděluje, že MHMP nemá uzavřenou žádnou smlouvu obsahující osvobození od místních poplatků ve smyslu výše citovaného ustanovení obecně závazné vyhlášky č. 5/2011 Sb. hl. m. Prahy, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

S pozdravem

Mgr. Martin Plíšek

ředitel odboru právní podpory

podepsáno elektronicky

v z. Mgr. Lenia Vrbíková